

# HSHansen A/S

Bredgade 4, 6940 Lem St.

CVR-nr. 73 49 21 14

## Årsrapport 2019/20

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. november 2020

Dirigent:

.....  
Kaj Lykke Larsen





## Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020	9
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	HSHansen A/S
Adresse, postnr., by	Bredgade 4, 6940 Lem St.
CVR-nr.	73 49 21 14
Stiftet	20. januar 1984
Hjemstedskommune	Ringkøbing-Skjern
Regnskabsår	1. juli 2019 - 30. juni 2020
Telefon	96 75 11 00
Telefax	96 75 11 02
Bestyrelse	Tomas Bur Andersen, formand Hans Kolby Hansen Kim Toft Høj Pedersen Raymond Louis Frauenfelder Thomas Overgaard
Direktion	Kim Toft Høj Pedersen, adm. direktør Simon Smidt Kristensen, direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Bavnehøjvej 5, 6700 Esbjerg

## Ledelsesberetning

### Hoved- og nøgletal

t.kr.	2019/20	2018/19	2017/18	2016/17	2015/16
<b>Hovedtal</b>					
Nettoomsætning	408.215	325.181	372.579	359.219	328.465
Bruttoresultat	47.921	40.731	32.734	50.142	66.259
Resultat før af- og nedskrivninger, finansielle poster og skat (EBITDA)	14.151	10.968	4.346	25.536	40.931
Resultat af primær drift	12.304	9.165	2.523	23.629	39.543
Finansielle poster	-690	-2.039	-1.291	-457	-3.458
Årets resultat	9.052	5.565	955	18.070	27.982
<b>Balancesum</b>					
Balancesum	239.969	218.088	197.882	180.040	199.044
Investering i materielle anlægsaktiver	344	961	405	1.375	4.528
Egenkapital	51.906	42.854	37.289	76.334	58.264
<b>Nøgletal</b>					
Afkast af den investerede kapital	12,5 %	7,6 %	2,3 %	27,7 %	61,2 %
Soliditetsgrad	21,6 %	19,6 %	18,8 %	42,4 %	29,3 %
Egenkapitalforrentning	19,1 %	13,9 %	1,7 %	26,9 %	59,8 %
<b>Gennemsnitligt antal fuldtidsbe- skæftigede</b>					
	182	170	184	180	166

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabet markedsfører, udvikler, projekterer, projektstyrer, fremstiller, leverer og monterer døre, vinduer, facader i aluminium og glas, præfabrikerede facadeelementer samt større lukningsentrepriser - som hovedregel i fag- og hovedentrepriser.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabsåret har resultatmæssigt været tilfredsstillende med et overskud før skat på 11,6 mio. kr., hvorefter egenkapitalen pr. 30. juni 2020 udgør 51,9 mio. kr.

### Markedsoverblik

Markedsforholdene er generelt præget af stigende konkurrence, som er tiltaget siden Covid-19 pandemien har ramt Europa. Selskabet har en god position i markedet og har været i stand til, at indgå et tilfredsstillende antal nye entreprisekontrakter. Ordrebeholdningen er på statusdagen ca. 25 % højere sammenlignet med sidste år, hvilket betegnes som tilfredsstillende.

### Udvikling i året

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019/20 udviser et overskud på 11,6 mDKK før skat (2018/19: 7,1 mDKK) af balancen fremgår egenkapitalen til 51,9 mDKK (30. juni 2019: 42,9 mDKK).

Omsætningen i 2019/20 andrager 408 mDKK (2018/19: 325 mDKK), og stigningen kommer både fra større og mindre projekter. Selskabet har i indeværende år genereret et stærkt cashflow fra driften og har en godt kapitalberedskab.

Selskabet fortager løbende større investeringer i optimeringer af interne processer og forretningsgange, således selskabet kan forbedre projektleveringen og skabe endnu mere værdi for kunderne. Yderligere investeres der løbende i udvikling til projekter og egne produkter/systemer.

Disse investeringer er udgiftsført over resultatopgørelsen.

Årets resultat betragtes under henvisning til ovenstående, som mindre tilfredsstillende.

### Drift og forventning til fremtiden

Ledelsen ser positivt på de kommende regnskabsår, hvilket er begrundet i blandt andet den løbende udvikling, potentialet på nye markeder/segmenter, gode kunderelationer, den større ordrebeholdning samt en solid pipeline. Omsætningshastigheden og konkurrenceevnen i virksomheden er øget b.l.a. gennem udnyttelse af koncern synergier specielt omkring projektering og produktion.

HSHansen forventer i 2020/21 en aktiv og indtjening på niveau med 2019/2020.

### Særlige risici

Fremkomsten af Covid-19 og de deraf afledte konsekvenser for samfundsøkonomien i 2020/21 kan få negativ betydning for HSHansens forventninger til resultatet i det kommende år. Det er på offentliggørelsestidspunktet ikke muligt at vurdere omfanget heraf. Det er væsentligt for selskabet hele tiden at være på forkant med den teknologiske udvikling inden for aktivitetsområderne, herunder til stadighed at videreudvikle og forbedre selskabets eget profilsystem, HansenProfile®. Selskabets tilgang af råvarer og halvfabrikata vurderes ikke at være forbundet med specielle risici.



## Ledelsesberetning

### Påvirkning af det eksterne miljø

På miljøområdet forsøger selskabet at begrænse energiforbruget forbundet med driften. Endvidere er det selskabets klart erklærede politik at drive en redelig og ansvarlig virksomhed, der overholder gældende love og bestemmelser.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet har intensiveret sine udviklingsaktiviteter og tilpasning af eksisterende produktprogram. Omkostninger til specifik udvikling af nye produkter aktiveres og afskrives over produkternes levetid, hvorimod mere generelle udviklingsomkostninger udgiftsføres over resultatopgørelsen.

### Redegørelse for samfundsansvar

Der henvises til koncernregnskabet for HansenGroup A/S, hvor HSHansen A/S er omfattet.

### Redegørelse for kønsmæssig sammensætning af ledelsen

HSHansen A/S' redegørelse for måltal og politikker for det underrepræsenterede køn opgøres for bestyrelsen og består på nuværende tidspunkt af fem mandlige bestyrelsesmedlemmer.

Måltallet for det underrepræsenterede køn i bestyrelsen er at forøge antallet af generalforsamlingsvalgte kvindelige bestyrelsesmedlemmer til en. Der har i indeværende år været én udskiftning i bestyrelsen. Denne udskiftning har dog ikke ændret kønsfordelingen i bestyrelsen, da den indvalgte kandidat var en mand. Valget faldt på denne kandidat, da han var den mest kvalificerede og havde netop den erfaring og kompetencer, som bestyrelsen fandt passende til stillingen. Måltallet tilstræbes opnået inden udgangen af regnskabsåret 2020/21.

HSHansen A/S tilstræber at øge andelen af det underrepræsenterede køn i forbindelse med valg af nye bestyrelsesmedlemmer ved indstilling under hensyntagen til bestyrelsens samlede kompetencer og individuelle kvalifikationer.

Det er HSHansen A/S' politik at øge andelen af det underrepræsenterede køn i den øvrige ledelse. Det tilstræbes at der som minimum er én af hvert køn blandt de sidste tre kandidater i rekrutteringsprocessen. Andelen af det underrepræsenterede køn er uændret i løbet af indeværende regnskabsår. Kønsfordelingen i den øvrige ledelse er på nuværende 2 mænd og 0 kvinder.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er efter balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som væsentligt påvirker vurderingen af årsrapporten. Siden balancedagen har virksomheden til stadighed demonstreret sin evne til at fastholde sin rentabilitet.

### Forventet udvikling

Selskabet forventer en øget aktivitet med en fornuftig indtjening i 2020/21.

Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2019/20	2018/19
3	Nettoomsætning	408.215	325.181
4	Produktionsomkostninger	-360.294	-284.450
	Bruttoresultat	47.921	40.731
	Distributionsomkostninger	-15.857	-12.148
4	Administrationsomkostninger	-19.760	-19.418
	Resultat af primær drift	12.304	9.165
5	Finansielle indtægter	3.948	1.973
6	Finansielle omkostninger	-4.638	-4.012
	Resultat før skat	11.614	7.126
7	Skat af årets resultat	-2.562	-1.561
	Årets resultat	9.052	5.565

## Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020

## Balance

Note	t.kr.	2019/20	2018/19
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
8	Immaterielle anlægsaktiver		
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	974	0
	Udviklingsprojekter under udførelse	0	1.061
		<u>974</u>	<u>1.061</u>
9	Materielle anlægsaktiver		
	Produktionsanlæg og maskiner	2.454	3.249
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	318	594
	Indretning af lejede lokaler	1.075	1.274
		<u>3.847</u>	<u>5.117</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>4.821</u>	<u>6.178</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	12.822	15.964
		<u>12.822</u>	<u>15.964</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	45.804	55.128
10	Igangværende arbejder for fremmed regning	18.909	31.786
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	81.144	66.118
	Andre tilgodehavender	1.323	1.992
11	Periodeafgrænsningsposter	1.950	1.481
		<u>149.130</u>	<u>156.505</u>
	Likvide beholdninger	<u>73.196</u>	<u>39.441</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>235.148</u>	<u>211.910</u>
	AKTIVER I ALT	<u>239.969</u>	<u>218.088</u>

## Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020

## Balance

Note	t.kr.	2019/20	2018/19
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	11.002	11.002
	Reserve for udviklingsomkostninger	760	827
	Overført resultat	29.144	31.025
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	11.000	0
	Egenkapital i alt	<u>51.906</u>	<u>42.854</u>
	Hensatte forpligtelser		
12	Udskudt skat	22.169	20.408
	Andre hensatte forpligtelser	2.700	2.700
14	Hensatte forpligtelser i alt	<u>24.869</u>	<u>23.108</u>
	Gældsforpligtelser		
13	Langfristede gældsforpligtelser		
	Leasingforpligtelser	1.046	1.521
		<u>1.046</u>	<u>1.521</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
13	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	474	464
10	Igangværende arbejder for fremmed regning	79.314	84.280
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	49.698	43.334
	Skyldig selskabsskat	3.089	1.822
	Anden gæld	29.573	20.705
		<u>162.148</u>	<u>150.605</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>163.194</u>	<u>152.126</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>239.969</u></u>	<u><u>218.088</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Regnskabsmæssige skøn og vurderinger
- 15 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 16 Sikkerhedsstillelser
- 17 Nærtstående parter
- 18 Honorar til selskabets generalforsamlingsvalgte revisor
- 19 Resultatdisponering

Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020

Egenkapitalopgørelse

Note	t.kr.	Selskabskapital	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
	Egenkapital 1. juli 2019	11.002	827	31.025	0	42.854
19	Overført via resultatdisponering	0	-67	-1.881	11.000	9.052
	Egenkapital 30. juni 2020	11.002	760	29.144	11.000	51.906

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 11.002 t.kr. de seneste 5 år.

## Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020

## Noter

## 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for HSHansen A/S for 2019/20 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for store klasse C-virksomheder.

Årsrapporten for HSHansen A/S indgår i koncernregnskabet for HansenGroup A/S.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

## Undladelse af pengestrømsopgørelse

Med henvisning til ÅRL § 86, stk. 4 udarbejdes ikke pengestrømsopgørelse. Virksomhedens pengestrømme indgår i koncernpengestrømsopgørelsen for HansenGroup A/S.

## Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

## Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender og gæld i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

## Resultatopgørelsen

## Nettoomsætning

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Igangværende arbejder for fremmed regning indregnes i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Nettoomsætningen indregnes, når de samlede indtægter og omkostninger på entreprisekontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet.

## Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter omkostninger, herunder afskrivninger og gager, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Herunder indgår direkte og indirekte omkostninger til råvarer og hjælpe-materialer, løn og gager, samt afskrivninger på produktionsanlæg.

Endvidere indregnes hensættelser til eventuelle tab på entreprisekontrakter.

## Distributionsomkostninger

I distributionsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt til distribution af varer solgt i året samt til årets gennemførte salgskampagner m.v. Herunder indregnes omkostninger til salgspersonale, reklame og udstillingsomkostninger samt afskrivninger.

## Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020

## Noter

## 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

## Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger til det administrative personale, kontorlokaler og kontoromkostninger samt afskrivninger.

## Afskrivninger

Af- og nedskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Kostprisen for færdiggjorte udviklingsprojekter afskrives lineært over den forventede brugstid. Afskrivningsperioden udgør 5 år.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Færdiggjorte udviklingsprojekter	5 år
Produktionsanlæg og maskiner	3-7 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-7 år
Indretning af lejede lokaler	5-10 år

## Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter samt kursgevinster og -tab vedrørende tilgodehavender, værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta.

## Skat

Selskabet er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af HansenGroup A/S' dattervirksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling). HansenGroup A/S er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat til skattemyndighederne.

## Balancen

## Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsprojekter indregnes som aktiver, såfremt de er klart definerede og identificerbare, og følgende indregningskriterier kan overholdes:

- den tekniske mulighed for færdiggørelse af projektet kan påvises,
- det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende produktet eller processen,
- der er tilstrækkelige tekniske og økonomiske ressourcer samt evner til at gennemføre og anvende eller sælge projektet,

- det er sandsynligt, at projektet vil frembringe fremtidige økonomiske fordele, herunder at der eksisterer et potentielt fremtidigt marked eller mulighed for anvendelse internt i virksomheden,

Udviklingsomkostninger, der er indregnet i balancen, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

## Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020

## Noter

## 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

## Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Aktiver med en kostpris under 25 t.kr. pr. enhed udgiftsføres i anskaffelsesåret.

## Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

## Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til nominel værdi med fradrag af eventuel nedskrivning til imødegåelse af tabrisici efter en individuel vurdering af tilgodehavenderne.

## Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde. Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. For igangværende arbejder, vedrørende store og komplekse projekter med en salgsværdi på mere end 25 mio. kr. og en projektperiode på mere end 1 år, indgår værditilvæksten vedrørende projektering i opgørelsen af værdien af de igangværende arbejder. For øvrige projekter indregnes alene omkostninger til produktion, montage og underentrepriser ved opgørelsen af de igangværende arbejder.

Såfremt salgsværdien af en entreprisekontrakt ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller til nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser afhængig af om nettoværdien, opgjort som salgsværdien med fradrag af modtagne forudbetalinger, er positiv eller negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter samt finansieringsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

## Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

## Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.



## Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Egenkapital

###### *Reserve for udviklingsomkostninger*

Reserve for udviklingsomkostninger omfatter indregnede udviklingsomkostninger. Reserven kan ikke benyttes til udbytte eller dækning af underskud.

###### *Foreslået udbytte*

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser, herunder forpligtelser til udbedring af fejl og mangler indenfor garantiperioden.

##### Selskabsskat

Skyldige og tilgodehavende selskabsskat/sambeskatningsbidrag indregnes i balance som "tilgodehavende selskabsskat" eller "skyldig selskabsskat". Udskudt skat måles på baggrund af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændringer i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen. Såfremt udskudt skat udviser et negativt beløb, optages dette i balancen under tilgodehavender som et udskudt skatteaktiv, forudsat at det er overvejende sandsynligt, at skatteaktivet kan udnyttes ved mod-regning i fremtidige skattemæssige overskud.

##### Gældsforpligtelser

Finansielle forpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

##### Segmentoplysninger

Der gives segmentoplysninger for nettoomsætning fordelt på forretningsområder. Segmentopdelingen er i overensstemmelse med virksomhedens interne økonomistyring.

##### Nøgletal

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Resultat af primær drift	Resultat før finansielle poster reguleret for andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger
Afkast af den investerede kapital	$\frac{\text{Indtjening før renter, skat og amortiseringer (EBITA)} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
Investeret kapital	Driftsmæssige immaterielle og materielle anlægsaktiver samt nettoarbejds kapital
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$

## Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020

## Noter

## 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
------------------------	--

## 2 Regnskabsmæssige skøn og vurderinger

Opgørelsen af den regnskabsmæssige værdi af visse aktiver og forpligtelser kræver vurderinger, skøn og forudsætninger om fremtidige begivenheder. De foretagne skøn og forudsætninger er bl.a. baseret på historiske erfaringer og andre faktorer, som ledelsen vurderer forsvarlige efter omstændighederne, men som i sagens natur er usikre og uforudsigelige.

Da noten omhandler skøn og vurderinger, er det generelt for hele noten, at de faktiske udfald kan afvige fra de foretagne skøn. De regnskabsmæssige skøn er fortaget ud fra tidens viden og underbygges af bl.a. advokatbrev, erfaring, historisk data m.v.

De væsentligste regnskabsmæssige skøn relaterer sig til indregning af entreprisekontrakter, hensættelser til garantiforpligtelser, samt udfaldet af tvister m.v., herunder anvendelse af MgO-plader.

*Entreprise kontrakter og skønsmæssig indregning af vurderet salgsværdi*

Værdiansættelse af igangværende entreprisekontrakter baseres på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen, de samlede forventede indtægter på de enkelte projekter og de forventede omkostninger til færdiggørelse. Værdiansættelsen og risiko vurdering foretages individuelt for de enkelte kontrakter i samarbejde mellem de projektansvarlige og koncerndirektionen. Risikovurderinger omfatter blandt andet tvister omkring ekstra arbejder, forsinkelsesomkostninger og -krav, projektets generelle karakter, erfaringer fra tidligere og lignende sager. Ved vurdering af selskabets tvister og sager indgår udtalelser fra selskabets advokatforbindelser.

*Hensættelser til garantiforpligtelser*

Hensættelse til garantiforpligtelser vurderes individuelt for den enkelte entreprisekontrakt og vedrører sædvanlige garantiarbejder og garantiperioder for de enkelte entrepriser. Hensættelsesniveauet baseres på et erfaringsgrundlag og det enkelte projekts karakteristika.

*Særlige risici ved anvendelse af MgO-Plader*

Selskabet er part i sager omkring anvendelsen af MgO-plader. Ved regnskabsafleggelsen har ledelsen på baggrund af juridisk bistand og aktuel viden vurderet de regnskabsmæssige risici knyttet til anvendelsen af MgO-plader og foretaget de nødvendige hensættelser i regnskabet. Som følge af det begrænsede antal voldgiftskendelser vedrørende MgO på nuværende tidspunkt er der i sagens natur usikkerhed forbundet med de foretagne vurderinger.

*Tvister, rets- og voldgiftssager samt eventualaktiver og -forpligtelser*

Selskabet er, som del af sin forretningsmæssige karakter, naturligt part i forskellige uoverensstemmelser, tvister, rets- og voldgiftssager. Det vurderes i alle tilfælde, i hvilket omfang sagerne kan medføre forpligtelser for selskabet samt sandsynligheden herfor. En sag kan i nogle tilfælde ligeledes medføre et eventualaktiv eller krav mod andre parter end bygherren eller hovedentreprenøren. Tilgængelig information og juridiske vurderinger fra rådgivere danner grundlag for ledelsens skøn.

## Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020

## Noter

t.kr.	2019/20	2018/19
3 Segmentoplysninger		
Nettoomsætning fordelt på geografiske segmenter:		
Danmark	330.672	258.523
Udland	77.543	66.658
	<u>408.215</u>	<u>325.181</u>
Selskabet arbejder kun inden for et produkt segment.		
4 Personaleomkostninger		
Lønninger	95.790	81.689
Pensioner	5.669	4.991
Andre omkostninger til social sikring	2.014	2.101
	<u>103.473</u>	<u>88.781</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>182</u>	<u>170</u>
Heraf samlet vederlag til direktion 2.937 t.kr. (2018/19: 1.710 t.kr.) inkl. vederlag afholdt af andre koncernvirksomheder.		
5 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	2.261	1.776
Andre finansielle indtægter	1.687	197
	<u>3.948</u>	<u>1.973</u>
6 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	4.638	4.012
	<u>4.638</u>	<u>4.012</u>
7 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	741	2.326
Årets regulering af udskudt skat	1.761	-765
Regulering af skat vedrørende tidligere år	60	0
	<u>2.562</u>	<u>1.561</u>

## Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020

## Noter

## 8 Immaterielle anlægsaktiver

t.kr.	Færdiggjorte udviklings- projekter	Udviklings- projekter under udførelse	I alt
Kostpris 1. juli 2019	0	1.061	1.061
Tilgang i årets løb	146	0	146
Overførsler fra andre poster	1.061	-1.061	0
Kostpris 30. juni 2020	1.207	0	1.207
Årets afskrivninger	233	0	233
Af- og nedskrivninger 30. juni 2020	233	0	233
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020	974	0	974

## 9 Materielle anlægsaktiver

t.kr.	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. juli 2019	23.669	3.933	4.296	31.898
Tilgang i årets løb	163	27	154	344
Afgang i årets løb	-48	0	0	-48
Kostpris 30. juni 2020	23.784	3.960	4.450	32.194
Af- og nedskrivninger 1. juli 2019	20.420	3.339	3.022	26.781
Årets afskrivninger	958	303	353	1.614
Afgang i årets løb	-48	0	0	-48
Af- og nedskrivninger 30. juni 2020	21.330	3.642	3.375	28.347
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020	2.454	318	1.075	3.847
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt	1.279	0	0	1.279

t.kr.	2019/20	2018/19
10 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder til salgspris	609.408	853.449
Acontofaktureringer vedrørende igangværende arbejder	-669.813	-905.943
	-60.405	-52.494
der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver)	18.909	31.786
Igangværende arbejder for fremmed regning (forpligtelser)	-79.314	-84.280
	-60.405	-52.494

## Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020

## Noter

## 11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende år bl.a. husleje og forsikringer.

t.kr.	2019/20	2018/19
12 Udskudt skat		
Udskudt skat 1. juli	20.408	21.173
Årets regulering af udskudt skat	1.761	-765
Udskudt skat 30. juni	<u>22.169</u>	<u>20.408</u>

## 13 Langfristede gældsforpligtelser

t.kr.	Gæld i alt 30/6 2020	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Leasingforpligtelser	1.520	474	1.046	106
	<u>1.520</u>	<u>474</u>	<u>1.046</u>	<u>106</u>

## 14 Hensatte forpligtelser

HSHansen A/S giver 1-5 års garanti på visse entrepriser. Der er indregnet en hensat forpligtelse på 2.700 t.kr. (2018/19: 2.700 t.kr.) til garantikrav på grundlag af tidligere erfaringer vedrørende niveauet af reparationer.

## 15 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

## Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i HansenGroup-koncernen. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

Selskabet har kautioneret for koncernens samlede engagement med pengeinstitut og garantirammer. Herudover har selskabet afgivet indeståelse, således at selskabet ved søsterselskabets manglende udførelse, indtræder i søsterselskabskontrakt under prædefinerede betingelser.

Selskabet er part i sager vedrørende afsluttede projekter. Selskabets ledelse vurderer, at risikoen i disse sager er lav, og at den samlede hensættelse, jf. note 14 under alle omstændigheder er dækkende for de samlede risici for selskabet.

## Andre eventualforpligtelser

Selskabet hæfter for de af tredjemand stillede arbejds- og forudbetalingsgarantier for selskabet, der pr. 30. juni 2020 udgør 228.936 t.kr. (2018/19: 274.732 t.kr.). Der er udover selskabets egne produkter og projekter afgivet garanti for enkeltstående projekt i England. Der hensættes efter en konkret vurdering efter ledelsens skøn.

## Andre økonomiske forpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter. Leasingkontrakterne har en restløbetid på op til 53 måneder med en samlet restleasingydelse på 3.764 t.kr. (2018/19: 5.144 t.kr.).

Selskabet har indgået huslejekontrakter med op til 67 måneders opsigelse. Husleje i opsigelsesperioden udgør 22.605 tkr. (2018/19: 23.959 t.kr.).

## Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020

## Noter

Selskabet har indgået en kontraktmæssig forpligtelse vedr. køb af aluminium pr. 30. juni 2020 på 11.304 t.kr. (2018/19: 9.532 t.kr.).

## 16 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for koncernens fælles trækingsret og garantirammer ved kreditinstitutter har selskabet afgivet virksomhedspant på 70 mio. kr. i driftsmateriel, lager og tilgodehavender med en regnskabsmæssig værdi på 58.943 t.kr. pr. 30. juni 2020.

## 17 Nærtstående parter

HSHansen A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

## Bestemmende indflydelse

Nærtstående part	Bopæl/Hjemsted	Grundlag for bestemmende indflydelse
HansenGroup A/S	Bredgade 4, 6940 Lem St.	Kapitalbesiddelse

## Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab
HansenGroup A/S	Bredgade 4, 6940 Lem St.	Erhvervsstyrelsen

## Transaktioner med nærtstående parter

HSHansen A/S har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

t.kr.	2019/20	2018/19
Omsætning, tilknyttede selskaber	12.898	8.778
Produktionsomkostninger, tilknyttede selskaber	38.698	23.877
Management fee, moderselskab	2.985	2.274
Huslejeomkostninger, tilknyttede selskaber	3.846	3.807
Finansielle indtægter, tilknyttede selskaber	2.261	1.776
Viderefakturerede omkostninger, tilknyttede selskaber	978	1.001
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	81.144	66.118

## 18 Honorar til selskabets generalforsamlingsvalgte revisor

Honorar til revisor er ikke oplyst med henvisning til ÅRL § 96, stk. 3. Honoraret er specificeret i koncernregnskabet for HansenGroup A/S.

t.kr.	2019/20	2018/19
19 Resultatdisponering		
Forslag til resultatdisponering		
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	11.000	0
Reserve for udviklingsomkostninger	-67	827
Overført resultat	-1.881	4.738
	9.052	5.565